1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA – RS.

Criado pela Lei Municipal nº 5.128, de 04 de julho de 2008
Rua dos Andradas, nº 1465 – Centro – CEP 97010-033

Fone/Fax: (55) 3222-7971 – e-mail: comdica.smrs@gmail.com

RESOLUÇÃO nº 005/2023

Dispõe de Aditivo do Projeto “Ciranda Musical
VII” – da Associação Bandeira Social.

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovação, em Assembleia Ordinária em 01 de março de 2023

do pedido de Aditivo ao Projeto “ Ciranda Musical VII ”, com a mudança de seu local de atuação

para  a  Rua Silva  Jardim,  nº  2760,  junto  a  Escola  Municipal  de Ensino Fundamental  Aracy

Barreto Sacchis, onde inicialmente estava previsto sua realização junto ao Pão dos Pobres de

Santo Antônio. Também a extensão de tempo de duração em mais 60 dias.

Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente  -  COMDICA,  do  dia  01  de
março de 2023.

MÁRCIA STEFANELLO VENDRUSCOLO,
Presidente do COMDICA

	RESOLUÇÃO nº 005/2023

		2023-04-03T14:53:43-0300